
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
SERVIZIO PER LA GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE “C. COLLODI” NEL 
COMUNE DI CASTROLIBERO (CS) ANNI EDUCATIVI 2024/2025 E 2025/2026 

CIG B2C097477C 

CUP  

Importo di gara € 405.257,04 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 32 del 09.08.2024, per l’affidamento dei servizi in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che con Determinazione CUC n. 32 del 09.08.2024 è stato approvato il bando, disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stata indicata la data ultima per la presentazione delle buste contenenti l'offerta 
il termine alle ore 14:00 del giorno 11.09.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 4 buste amministrative: 

artecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
SANTA CHIARA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
 

 
via sciascia, Vibo Valentia 
(VV), 89900 

 
11/09/2024 

00:58 

 
n.3040 del 
11/09/2024 



Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 

 FUTURA SCS - P.IVA/Cod 
Fisc.:03525720797 (Mandante) 

 

 
COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
PIAZZA V. EMANUELE 1/2, 
Corigliano Calabro (CS), 
87064 

 
11/09/2024 

12:06 

 
n.3055 del 
11/09/2024 

 
COOPERATIVA SOCIALE VITASI' 
IMPRESA SOCIALE 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
rione cacili n. 13, Bagnara 
Calabra (RC), 89011 

 
11/09/2024 

12:16 

 
n.3059 del 
11/09/2024 

 
ADISS Multiservice - Società 
cooperativa sociale a responsabilità 
limitata 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
Rione Colonne, n.19, Paola 
(CS), 87027 

 
11/09/2024 

12:28 

 
n.3064 del 
11/09/2024 

 dato atto che la Centrale Unica di Committenza, giusta Determinazione n. 35 del 06.09.2024 ha proceduto 
alla nomina della Commissione di gara per come di seguito composta: 

1. Geom. Mariano Zinno – Comune di Castrolibero – RUP - Presidente 
2. Ing. Annalisa MINERVINO – Comune di San Fili - componente; 
3. Dott. Geom. Giovanni TENUTA – Comune di Marano Principato - Componente; 

 
QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 
L'anno 2024 il giorno 18 del mese di Settembre alle ore 15:15 , in seduta streaming, il Presidente della commissione 
di gara geom. Mariano Zinno, assistito dal dott. Giovanni Tenuta e dall’ing. Annalisa Minervino, dà atto che ci sono 
collegati in streaming 
i seguenti soggetti rappresentanti della ditta offerente. 

Concorrente Presente Rappresentante 

SANTA CHIARA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - P.IVA:03160240796 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 FUTURA SCS - P.IVA/Cod Fisc.:03525720797 
(Mandante) 

NO -- 



COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE - 
P.IVA:02027120787 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO -- 

COOPERATIVA SOCIALE VITASI' IMPRESA 
SOCIALE - P.IVA:02389830809 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

NO -- 

ADISS Multiservice - Società cooperativa sociale a 
responsabilità limitata - P.IVA:02699110785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

SI Avv. Aldo Longo 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

SANTA CHIARA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA:03160240796 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. e) 

 FUTURA SCS - P.IVA/Cod 
Fisc.:03525720797 (Mandante) 

Nome file: Busta 
Amministrativa.rar.p7m.p7m  

Dimensione file: 5.20 MB 

Impronta MD5: 
e03cb31d850bf28b8588e7ba69bb32

5e 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Con la presente si richiedono i 
seguenti documenti e/o 

dichiarazioni: 
1) le dichiarazioni di cui alla lettera 
"I.." dell'istanza di partecipazione; 

 
2) certificato di iscrizioni all'albo 

Regionale delle Cooperative Sociali; 

 
3) dichiarazione di piena capacità a 

contrattare con la Pubblica 
Amministrazione di cui all'art. 16 
punto 11 del Disciplinare di Gara; 

 
4) DGUE in formato .xml della 
Mandataria e della Mandante. 

COOPERATIVA SOCIALE 
SINERGIE - P.IVA:02027120787 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 

Nome file: 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 38.55 MB 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Con la presente si richiedono i 
seguenti documenti e/o 



artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Impronta MD5: 
3b649c42257549930c0c0a98a57ca

3bf 

dichiarazioni: 
1) copia bilancio dell'ultimo triennio; 

COOPERATIVA SOCIALE VITASI' 
IMPRESA SOCIALE - 
P.IVA:02389830809 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA VITASI.zip.p7m  

Dimensione file: 5.76 MB 

Impronta MD5: 
1e2465a829deaa80ea9daa047c4ad

765 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: 

 Con la presente si richiedono i 
seguenti documenti e/o 

dichiarazioni: 
1) copia bilancio dell'ultimo triennio; 

 

2) DGUE in formato .xml 

ADISS Multiservice - Società 
cooperativa sociale a responsabilità 
limitata - P.IVA:02699110785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Documentazione 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 13.67 MB 

Impronta MD5: 
780edbf0ff96159797bb7992a03fd85

e 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Con la presente si richiedono i 
seguenti documenti e/o 

dichiarazioni: 
1) DGUE in formato .xml; 

 
2) certificato attribuzione P.IVA; 

 
3) dichiarazione piena capacità a 

contrarre con la Pubblica 
Amministrazione di cui all'art. 16 
punto 11 del Disciplinare di Gara. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 17.20 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 23.09.2024 alle ore 18.00, per la valutazione della 
documentazione della documentazione trasmessa in soccorso istruttorio e per l’apertura delle buste contenenti le 
offerte tecniche. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 
Il Presidente: 

 
f.to geom. Mariano Zinno 

 
Componenti: 

 
f.to dott. Giovanni TENUTA 

 
f.to ing. Annalisa MINERVINO 

 


